
1/5

• la L.R. 13 novembre 1998 n° 31 “Disciplina del personale regionale e dell’

organizzazione degli uffici della Regione” e ss.mm.ii. e il CCRL vigente;

• la legge regionale n° 25 del 28/10/2016 (Legge istitutiva dell’ASE) che

disciplina la struttura organizzativa e il personale dell’ASE, stabilendo che “L’

ASE si articola in servizi diretti da dirigenti” e che, ai sensi dell’art. 1 commi 6 e

ss. l’ASE ha personalità giuridica di diritto pubblico ed è dotata di autonomia

finanziaria, organizzativa, amministrativa, patrimoniale, contabile e gestionale,

che l’ASE fa parte del sistema Regione di cui all’art. 1, comma 2-bis, della

citata L.R. n. 31/1998;

• lo Statuto dell’Agenzia Sarda delle Entrate approvato con Delibera della Giunta

n. 18/17 del 12/04/2018, come aggiornato con Delibera Regionale della Giunta

Regionale n. 2/28 del 21.01.2021

• il D.P.G.R. n° 2/69 del 4/1/2022 con il quale la Dott.ssa Stefania Masala è stata

nominata Direttore Generale dell’Agenzia Sarda delle Entrate;

• le Determine del Direttore Generale n. 3 Prot. 8 del 12/6/2018, n. 47 Prot.

693del 5/07/2022 , n. 53 prot. 827 del 17/04/2023 con cui si adotta, modifica la

struttura organizzativa e aggiorna il funzionigramma dei servizi e la determina

del Direttore Generale n. 91/1485 del 23/06/2023 con la quale si adotta l’

ulteriore modifica organizzativa;

VISTI

IL DIRETTORE

Presa d'atto rifiuto nulla osta per vincitori e idonei della selezioni riservate al sistema

Regione per manifestazione d’interesse per la copertura di un posto a tempo

indeterminato di Funzionario con esperienza in gestione dei sistemi informatici,

categoria D, e un posto disponibile, istruttore amministrativo /informatico, categoria

C, per un periodo sino al 30 giugno 2026, mediante l’istituto della mobilità interna, ex

art. 39 L.R. n. 31/1998, presso l’Agenzia Sarda delle Entrate. Autorizzazione alla

procedura di selezione mediante scorrimento di graduatorie vigenti.

Oggetto:

00-01-00 - Direzione Generale ASE

Determinazione n. 401/10618 del 08.11.2024 



2/5

• l’art 10 della legge regionale n° 25 del 28/10/2016 (Legge istitutiva dell’ASE)
VISTI

• la Determinazione del Direttore Generale n.6/117 del 20 gennaio 2023 di

“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026. Art.

6 DL. 9.6.2021, n. 80 come convertito dalla legge n. 113 del 6 agosto 2021 e s.

m.i. “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle

pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano” e successiva

integrazione n. 32 prot. 575 del 14 marzo 2023, che include il piano di

fabbisogno del personale dell'ASE, approvata con Deliberazione della Giunta

Regionale n. 24/22 del 13.07.2023; che prevede quale prima modalità la

selezione per mobilità interna volontaria tra i dipendenti di ruolo dell’

Amministrazione regionale, degli Enti e delle Agenzia (Sistema Regione)

• la Determina del Direttore Generale n. 28 prot. 483 del 31 gennaio 2024 di

“Aggiornamento annuale e approvazione Piano Integrato di Attività e

Organizzazione 2024-2026. Art. 6 DL. 9.6.2021, n. 80 come convertito dalla

legge n. 113 del 6 agosto 2021 e s.m.i. “Misure urgenti per il rafforzamento

della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale

all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per

l'efficienza della giustizia” e successive integrazioni e modifiche;

• la determina del Direttore Generale n. 27 prot. 545 del 9 marzo 2023 di

approvazione del Regolamento di organizzazione e funzionamento degli uffici

• la Deliberazione D.G.R. del 15 febbraio 2024, n. 4/101 con cui la Giunta

regionale ha dichiarato il nulla osta all'esecutività, ai sensi della L.R. n. 14

/1995, della Determinazione del Direttore generale n. 25, prot. n. 3430, del 7

dicembre 2023 dell'Agenzia Sarda Entrate, concernente l'approvazione del

Bilancio di previsione 2024-2026;

• il Decreto del Presidente della Regione n. 93 del 9.07.2024, su conforme

delibera di Giunta n. 16/25 del 12 giugno 2024, che designa il Dott. Razzittu

quale Revisore unico dei conti dell’ Agenzia Sarda delle Entrate;



3/5

l'articolo 7 coma 6 della LR n. 1/2023 ( legge di stabilità 2023)   il sistema Regione

assume il personale attingendo dalle graduatorie in corso di vigenza 

VISTO

che l'ASE si trova attualmente priva di figure professionali esperte in informatica e

attività collegate, ed è a rischio l'assistenza software e hardware,   oltre che un

rallentamento nelle altre attività amministrative il cui supporto di un informatico è

necessario  anche per il regolare raggiungimento degli obiettivi POA

OSSERVATO

nessuna delle figure professionali selezionate, vincitrici o idonee, possono prendere

servizio per mobilità interna presso ASE

PRESO ATTO CHE

le note pervenute da ARPAS ns. prot.  10451 del 4/11/2024 e n. 10547 del 6/11 

SELEZIONI RISERVATE AL PERSONALE DEL SISTEMA REGIONE PER 

MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER LA COPERTURA DI POSTI DISPONIBILI 

PER, ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/INFORMATICO, CATEGORIA C, E 

FUNZIONARIO CON ESPERIENZA IN GESTIONE DEI SISTEMI INFORMATICI, 

CATEGORIA D, MEDIANTE L'ISTITUTO DELLA MOBILITA’INTERNA, EX ART. 39 L.

R. N. 31/1998, PRESSO L'AGENZIA SARDA DELLE ENTRATE (ASE).RISCONTRO 

DIPENDENTI MELIS, TANAS E LOCCI

VISTE

tutti i selezionandi delle procedure di cui sopra, vincitori e idonei, sono dipendenti

ARPAS

DATO ATTO CHE

la selezione riservata al personale del sistema Regione per la copertura di un posto

di esperto informatico Categoria D, a tempo indeterminato di cui risultante vincitore il

Sig. Melis  e di un posto di esperto amministrativo/informatico categoria C, a tempo

determinato, di cui risultante vincitrice la Sig.ra Tanas

VISTA

che disciplina la struttura organizzativa e il personale dell’ASE, stabilendo che

“L’ASE si articola in servizi diretti da dirigenti”;

• l’articolo 12 dello Statuto dell’ASE che disciplina i compiti del Direttore generale

dell’ASE;

• l’art. 12 comma 2 lettera h) dello Statuto dell’ASE che prevede che il Direttore

Generale “determina le dotazioni organiche e adotta gli atti per il reclutamento

del personale;

cod. 8799



4/5

di autorizzare lo scorrimento delle graduatorie vigenti presso il sistema Regione per

l'assunzione a tempo indeterminato di una unità di il profilo Tecnico informatico,

ART.3

di prendere atto della esigenza di procedere all'acquisizione del personale con

procedura di urgenza 

ART.2

di prendere atto dell'assenza di nulla osta da parte di ARPAS per il personale

vincitore e idoneo delle selezioni:

1.  di cui all'Avviso riservato al personale del sistema Regione per manifestazione d’

interesse per la copertura di n. 1 posto vacante Funzionario con esperienza

ingestione dei sistemi informatici, categoria D, mediante l’istituto della mobilità

interna, ex art. 39 L.R. n. 31/1998, presso l’Agenzia Sarda delle Entrate (ASE).

2. di cui all'"Avviso riservato al personale del sistema Regione per manifestazione d’

interesse per la copertura di n. 1 posto disponibile, istruttore amministrativo

/informatico, categoria C, per un periodo sino al 30 giugno 2026, mediante l’istituto

della mobilità interna, ex art. 39 L.R. n. 31/1998, presso l’Agenzia Sarda delle Entrate

(ASE)."

ART.1

DETERMINA

opportuno ed urgente avviare le procedure di acquisizione del personale che

consentano senza ulteriori ritardi la copertura dei posti vacanti e di quelli

temporaneamente disponibili 

RITENUTO

la nota dell'Assessorato del Personale n. 2169 del 30/5/2024 con la quale si ricorda

la DGR n. 18/35 del 10.06.2022 per cui - laddove compatibile - si da priorità

all'assunzione del personale attraverso l'uso delle   graduatorie in essere presso il

sistema Regione 

RICHIAMATA

il novellato dell'articolo 7 comma 6 un principio valevole anche nel 2024, e applicabile

compatibilmente con le caratteristiche del profilo ricercato dall'Agenzia,   che ha

competenze altamente specialistiche in materia di riscossione delle entrate tributarie

e non, con procedure anche di ingiunzione e iscrizione a ruolo, 

CONSIDERATO

per le motivazioni in premessa che fanno parte integrante della presente 



5/5

Dott.ssa Stefania Masala 

Direttore Generale 

 

 

nelle more dell'acquisizione del personale, si autorizza il competente Servizio ad

attivare ogni utile e possibile collaborazione con la Regione - Direzione Generale

dell'Innovazione, per supportare le attività di assistenza informatica o affidare in

urgenza un servizio a terzi a presidio del buon funzionamento dell'Agenzia nella

competenza informatica

ART. 6

di affidare all'Ufficio di supporto della Direzione le attività necessarie per

l'individuazione delle graduatorie vigenti, per la chiamata a scorrimento e per la

predisposizione degli atti necessari di competenza  di questa Direzione 

ART. 5

di autorizzare lo scorrimento delle graduatorie vigenti presso il sistema Regione per

l'assunzione a tempo determinato, sino al 30 giugno 2026,   di una unità di il profilo

esperto  amministrativo o informatico, categoria C, e in subordine graduatorie vigenti

in altre PA. 

ART.4

categoria D, e in subordine graduatorie vigenti in altre PA

La presente determinazione è comunicata all'Assessore della programmazione, bilancio, credito e assetto

del territorio per conoscenza e al Revisore dei conti. Della presente determinazione è data pubblicità

secondo le modalità previste dalla normativa

 


